
WYBORY KOMITETU.

ZAKŁAD POLAROW W AGEN DO EMIGRACJI POLSKIÉJ.

Gdy niektóre głosowania na członków Komitetu są niedokładne i uzupełnienia 
potrzebują , gdy liczba głosujących nie wynosi 2]3 części stowarzyszonego ogółu, 
gdy niektóre Departamenta nie mogły jeszcze zebrać głosów po rozrzuconych i 
licznych zakładach , gdy nakoniec odezwa nasza z dnia 2 Lutego r b. na niektó­
rych punktach została przytrzymaną lub zagubioną, z tych zatém powodów ter­
min głosowania na Członków Komitetu do 20 Kwietnia r b. przedłużamy, z po­
wtórzeniem listy kandydatów dla zakładów które takowej przez winę poczty nie 
otrzymały. Lista Kandydatów. Dw ernicki Józef Generał—Ledochowski
Jan —Zaleski Bohdan, posłowie, byli członkowie ostatniego komitetu, os­
tatni członek T D. Zwierkowski Walenty^ Hłusztńewicz Antoni, Posłowie, 
Chodźko Leonard, byli członkowie komitetu pod prezydencją Lelewela, przed, 
ostatni jest teraz członkiem T D. Chobrzyński Karol, Gawroński Andrzej ppłk 
Saperów, Kaiwowski Jan Joachim poseł, Kaczanowski Paweł, Nabielak Lud­
wikmajor, Ordęga Józef, Przecławski Leon, Zalewski Józef, Różycki Karol 
płk. członkowie T D. J . Broniew ski major, Czaplicki Felix , Działyński Na­
poleon , Grzymała Franciszek , Jański Bohdan, Ostrowski Jozafat Bolesław i 
Smolikowski Alexander redaktorowie Nowej Polski , Ostrowski Jan Nepomucen, 
Trzciński Franciszek poseł, Wodziński Karol Edward byłykassjer komitetu pod 
Lelawelem.

Bracia / Dzieło stow arzyszeni;! postępuje spiesznie pomimo licznych przeszkód 
przez tych , którzy je rozpoczęli, a teraz nie cbcą wykonać. Szanujemy opinie, 
te zwłaszcza które wypływają z przekonania i dobro ogólne mają na celu. Cieszy 
nas ich różność będąca dowodem ruchu umysłowego, tern więcej bowiem pewni 
jesteśmy skutku naszych usiłowań. Gdzie rozprawy mają miejsce , tam wćześniój 
lub później dobro publiczne tryumf odniesie. Tym co zarzucają małą liczbę kan­
dydatów lub ich niedoskonałość odpowiadamy że utworzenie większej liczby by­
ło niepodobném ; nikt bowiem wiecći do Ustawy dla Komitetu nie pbciał przy­stąpić. Oprócz milczenia posiadamy nawret Kitka odmownych odpowiedzi, między 
innemi od Sekcji Demokratycznej Paryzkiéj. Czy zaś należy żałować imion tych 
co większością emigracyjną wzgardzili, i potrzeb naszych niepojęli, i czy imiona 
te są doskonalsze od przedstawionych ? bardzo wątpimy; mniemamy bowiem , 
że doskonały kandydat powinien stowarzyszyć się z nami ; kto nami gardzi, lub 
nas nie rozumie ten nie może być dla nas użytecznym i doskonałym. Opinja pu­
bliczna rzecz tę należycie już rozstrzygnęła. Głosujących dotąd jest x58o, imały 
brak przez prawo wymagany bez trudności dopełnionym byc może.

Wzywamy zatém uprzejmie Braci, którzy dla słabości, nieobecności, lub 
niewiadomości opóźnili się z głosowaniem , aby z nadesłaniem wyborów pośpie­
szyli. Dziś, gdy nowe urządzęnia rządu francuzkiego zagrażają naszemu bytowi, 
wszelkie odrębne i częściowe działania nie odpowiadają ogólnym potrzebom , 
stowarzyszenie przeto całości dla silniejszego działania, oraz wspólnej obrony i 
pomocy, przestaje być pytaniem. Braterstwo i Pozdrowienie.

Agen 21 Marca i855. Prezydujący z kolei. Zegrzdowicz Józef. 
Sekretarz. Ił. Jedliński. Adres jak dawniej : à M. Batory

Réfugié Polonais à Agen ( Lot et Garonne. ) franko.

Otrzymane po raz trzeci w tej chwili pismo z Anglji jako do Emigracji wygo­
towane, podajemy publicznej wiadomości.



POLACY W PORTSMOUTH

Zakïadu Polaków w Agen i Emigracji we Francji.

Obywatele! ze smutkiem donieśliśmy wam, co pomiędzy nasza spokojna 
Bracią zdziałał nieznany nikomu Dziewicki. Człowiek ten bezwzględny nie prze- 
to'y a' P°kr.°Cen,u 1 P^nięniu nas, posuwa codziennie dale, swoja niegodzi­
wcy. Oczerniwszy przed Braćmi naszemi mniej na moment uważnymi cała Emi- 
S’r’lT3' ' 7*drukować'paszkwil pod datą 20 lutego . któremu aby 
nadał ,akąs waznosc podpisuje Ob- Kina za prezydujacego a z« sekretarza Swi-

zmskiego. Mówi w nim ze 200 Polaków w Portsmouth przemawia do Emigracji 
oczernia Komitet, Towaraystwo Demokratyczne , Zakłady w Auxerre , Agen’ 
Po tiers, Paryżu, Loudune , Nową Polskę , słowem w imieniu na^zórn „a

-rZUCa P°lwa.rzę- ^najmujemy więc wam Obywatele i prosimy abyscie 
całą Emigracją zawiadomili, że ten paszkwil jest istotnie dziełe.n samego 
Dz ewickiego ; ze my jak.esmy się trzymali z Emigracją tak trzymamy i trzynn.ó 
nit .C1C,el'^y Komitetu tak żądam? aby on ex}stówaL Wszelkie
ków vv pb truk' ,a,k,eiC.,e nio81' otrzymać' lub otrzymacie w imieniu Ogółu Pola- 

v oitsmoutb, nie opatrzone naszémi podpisami, uważajcie za płód Dzie-
Te Ze 8°’ kl°ry Sam Za l°, bętl2ie odpowiedzialnym. Przy tej c’kazji powtarzamy 
uhniem P.°f,rz?.d,"° P,sali > przylejcie nam Obywatele człowieka zza-
o„Z? hm,8ra?lî: któryby nam wystawił kto jest ten Dziewicki i czego 
n«in,í Sd?'z n’a"iy dz.s o nim rozmaite podejrzenia i słusznie bo on poróżnił 
b c’ n X Bra z którćmi węzłem jedności jesteśmy i Niećmy
Adre« dÁ spojeni. Braterskie pozdrowienie. ( Tu następuje 5o podpisów. ) Adres do nas : à Portsmouth (Angleterre; à M.M. Burzyński et Cas. Cboynowski.

Zazgodnosd. Zegrzdowicz Józ. prezydujący. Sekretarz Jedliński.
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